
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, sexta-feira, 14 de julho de 2023. 

 

 Página 1 
 

ESTADO DA PARÍBA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE CMDCA DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

CNPJ DO FMDCA: 21.321.981/0001-49 

Rua José Estevam Carneiro, 101, Centro Santa Terezinha-PB - CEP: 58.720-000 

Fone: (83) 3419-1006 - e-mail: cmdcastpb@gmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 010/2023                               Santa Terezinha – PB, 14 de julho de 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE 

MONITORAMENTO DAS AÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

INTEGRANTES DO FMDCA PARA O EXERCÍCIO DE 

2023/2024 DE SANTA TEREZINHA- PB E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE SANTA TEREZINHA/PB - CMDCA, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e na Lei Municipal nº 408/2013 de 01 de outubro de 

2013, em Reunião Extraordinária realizada em 10 de JULHO de 2023; RESOLVE: 

 

Art. 1o. Criar a Comissão de Monitoramento das ações orçamentárias integrantes do FMDCA 

para o exercício de 2023/2024 de Santa Terezinha – PB, conforme abaixo especificadas: 
1. Maria Aparecida Salomão Leite 
2. Thatiany de Oliveira Soares 
3. Rogério Sales de Araújo  
4. Maria Alencar de Oliveira. 
 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

MARIA APARECIDA SALOMÃO LEITE 

Presidente do CMDCA 
 


